
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 880/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  26 de fevereiro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS POR PROFISSIONAL FARMACÊUTICO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 05000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.36.00.00. VIGÊNCIA: até 19/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Tacima e: CT Nº 00021/2024 - 19.02.24 - ALLYSSON SHIGEAK FORTE DE BRITO - R$ 15.840,00. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Dispensa nº DV00005/2024. OBJETO: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
CONTAMINADOS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 
5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Cril Empreendimento Ambiental Ltda - CNPJ 09.234.399/0001-40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 
366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 
 

Tacima - PB, 23 de fevereiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2024. OBJETO: IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB 
RESPONSIVA CONTEMPLANDO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração, Finanças e Planejamento. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 20/02/2024. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2024 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa 
de Licitação nº DV00007/2024, que objetiva: IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB RESPONSIVA 
CONTEMPLANDO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: C RENATO M DA SILVA - R$ 
7.680,00. 

Tacima - PB, 20 de fevereiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00007/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE LICENÇA DE USO 
DE FERRAMENTA WEB RESPONSIVA CONTEMPLANDO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Lais Rodrigues de Oliveira Silva, Secretária 
Municipal, como Gestora; e Sandro Ferreira de Miranda, Chefe de Gabinete, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00007/2024, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Tacima - PB, 20 de fevereiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


